R E Q U E R I M E N T O Nº.  666
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/9/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

A Rua José Lapena, na Vila Paulista, é uma importante via do município, onde se encontram instaladas diversas empresas em suas proximidades, sendo muito utilizada para escoamento de cargas, bem como circulam por ela diariamente muitos funcionários para ida e volta do trabalho.
Esse trecho foi dotado com pavimentação asfáltica pela atual Administração, trazendo benefícios e segurança para todos, porém há a necessidade de manter as margens da referida rua e seu leito carroçável limpos e com podas permanentes, proporcionando um melhor aspecto para o local.

Diante disso, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao responsável pela Zeladoria Municipal, PAULO SÉRGIO ALVES solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar a limpeza e capinação da Rua José Lapena, na Vila Paulista, proporcionando um melhor aspecto ao local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de setembro de 2020.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSDB
LGC/mal